МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.11.2015                                                                        № 1969

Мурманск

Об организационном и технологическом обеспечении проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного общего и

среднего общего образования в 2015/2016 учебном году

В целях организационного и технологического обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего

общего образования, в соответствии с пунктом 16 приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об

утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»,  пунктом 17

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка  проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить на Государственное бюджетное учреждение Мурманской

области «Региональный центр оценки качества образования» функции

регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ),

осуществляющего организационное и технологическое обеспечение

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего

общего образования, в Мурманской области.

2. Директору Государственного бюджетного учреждения Мурманской

области «Региональный центр оценки качества образования»

Гориславской Т.А.:

2.1. Обеспечить исполнение функций РЦОИ с 5 ноября 2015 года.

2.2. Определить и направить в адрес Министерства образования и

науки Мурманской области в срок до 16 ноября 2015 года список

сотрудников Государственного бюджетного учреждения Мурманской

области «Региональный центр оценки качества образования», привлекаемых

к исполнению функций РЦОИ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра И.А. Ковширу.

Министр                                                                                         Н.Н. Карпенко